
           
       
      

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 
Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 49.766.921 F (+39) 06 49.766.097 
www.economia.uniroma1.it 

 
 
 

Prot. 861 del 21 giugno 2017 

   Classe V/5 Disp. 144 

 
 

 

 
IL PRESIDE 

 
VISTA la nota dell’Area per l’Internazionalizzazione del 14 Aprile 2017, si è proceduto sulla 
base dei fondi disponibili all’attribuzione  di n. 34 (trentaquattro) borse alla Facoltà di Economia, 
sedi di Roma e di Latina, per l’accensione di n. 5 (cinque) borse di mobilità verso l’Universidad 
de Buenos Aires – U.B.A.; n. 2 (due) borse di mobilità verso la FUNDACAO UNIVERSIDADE 
DE CAXIAS DO SUL; n. 6 (sei) borse di mobilità verso la FACULDADE DE ECONOMIA, 
ADMINISTRACAO E CONTABILIDA DE RIBEIRAO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SAO 
PAULO - FEA-RP/USP; n. 2 (due) borse di mobilità verso la CITY UNIVERSITY OF HONG 
KONG(riservato a studenti di laurea triennale); n. 2 (due) borse di mobilità verso la PEKING 
UNIVERSITY; n. 4 (quattro) borse di mobilità verso la SHANGHAI UNIVERSITY OF FINANCE 
AND ECONOMICS; n. 2 (due) borse di mobilità verso la SOUTHWESTERN UNIVERSITY OF 
FINANCE AND ECONOMICS; n. 5 (cinque) borse di mobilità verso la SUCCUR INSTITUTE OF 
BUSINESS ADMINISTRATION; n. 4 (quattro) borse di mobilità verso la URAL FEDERAL 
UNIVERSITY – INSTITUTE  OF PUBLIC ADMINISTRATION AND ENTREPRENEURSHIP; n. 2 
(due) borse di mobilità verso la NORTH CAUCASUS FEDERAL UNIVERSITY – THE 
INSTITUTE OF ECONOMICS AND MANAGEMENT;  ETU "LETI" - SCHOOL OF ECONOMICS 
AND MANAGEMENT, per un importo complessivo di € 2.100,00 per ciascuna borsa;  
 
VISTI  i Protocolli Aggiuntivi dell’Accordo Quadro tra questa facoltà e 
 UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES – U.B.A. - FACOLTÀ DI ECONOMIA  
 FUNDACAO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL 
 FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRACAO E CONTABILIDA DE RIBEIRAO 

PRETO DA UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - FEA-RP/USP 
 CITY UNIVERSITY OF HONG KONG 
 PEKING UNIVERSITY 
 SHANGHAI UNIVERSITY OF FINANCE AND ECONOMICS 
 SOUTHWESTERN UNIVERSITY OF FINANCE AND ECONOMICS 
 SUCCUR INSTITUTE OF BUSINESS ADMINISTRATION 
 URAL FEDERAL UNIVERSITY – INSTITUTE  OF PUBLIC ADMINISTRATION AND 

ENTREPRENEURSHIP 
 NORTH CAUCASUS FEDERAL UNIVERSITY – THE INSTITUTE OF ECONOMICS 

AND MANAGEMENT 
 
VISTO il bando nr. 769/2017 pubblicato in data 07/06/2017 per una procedura selettiva 
relativa a borse di mobilità riservato agli studenti della Facoltà di Economia, sedi di Roma e 
Latina – a. a. 2017-2018; 
 
VISTO l’art. 7. del predetto bando - Valutazione delle candidature e procedura selettiva;
  



 

 

 

 

 2

 
 

DISPONE 
 
di istituire una Commissione incaricata di esaminare le candidature pervenute:  
 
Prof.ssa Donatella Strangio – Referente accordo UBA 
Prof.ssa Janet Bowker – Docente Lingua Inglese 
D.ssa Esther Sancho  –  Lettore Madrelingua Spagnolo 
Sig.ra Filomena Nenna – Referente Amministrativo per i Programmi Internazionali di Facoltà  
D.ssa Martina Vizzani – Referente Area per l’Internalizzazione 
Francesco Piscioneri – Rappresentante degli studenti  
D.ssa Luisa Nicolai – Responsabile procedimento amministrativo 

 
              
 
 
         Il Preside 
                F.to  Prof.  Giuseppe Ciccarone 


